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Módosító javaslat ,

Dr. Szili Katalin
az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 94 . § (1) bekezdése alapján »az általános forgalmi adóról” szóló T/3893 .
számú törvényjavaslathoz a következ ő

módosító javaslato t
terjesztem elő :

1. A törvényjavaslat a következő új 57. §-sal egészül ki, és az eredeti §-ok számozás a
megfelelően változik :

„57. § Az adófizetési kötelezettség a kis- és középvállalkozások által végzet t
termékértékesítésnél és szolgáltatásnyúitásnál az ellenérték átvételének (jóváírásának)–
ideértve a részletekben történ ő átvételt (ióváírást) is - időpontjában keletkezik .”

2. A törvényjavaslat 258 . §-a a következő 27. ponttal egészül ki :

[E törvény alkalmazásában]

„27. kis- és középvállalkozás:a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról
szóló 2004. évi XXXIV. törvény szerinti vállalkozás .”

Indokolá s

2005 . végétől a magyar gazdaság egyik legsúlyosabb gondjává vált a vállalati körbetartozás é s
lánctartozás, amely munkahelyek tízezreit szüntette meg . A nemfizetés jelensége nem új a
magyar üzleti életben, az elmúlt évtizedekben végig kísér őjelensége volt a hazai gazdaság
működésének, de mértéke mára riasztóvá vált, és a gazdaság jelent ős részének működését
lehetetleníti el .

A fenti módosító javaslat a körbetartozások miatt nehéz helyzetbe került vállalkozásokna k
kíván segítséget nyújtani .



Az Európai Unió 1977 . május 17-én elfogadott hatodik irányelve, illetve annak 10 . cikke 2 .
pontja általános elvként mondja ki, hogy „az adóköteles esemény és az adó felszámíthatóság a
azon időpontban keletkezik, amikor a termék értékesítése vagy a szolgáltatás nyújtás a
megtörténik”. Az irányelv ugyanakkor - meghatározott esetben - a tagállamoknak ettő l
eltérően megengedi, hogy legkés őbb az ellenérték átvétele legyen az adó felszámíthatóságána k
az időpontja. Erre akkor van lehetőség, ha ez vagy egyes értékesítésekre, vagy adóalanyo k
meghatározott csoportjára vonatkozik .
A törvényjavaslat - az irányelvvel összhangban - az áfa adóalanyok esetében általáno s
jelleggel mondja, ki, hogy az adófizetési kötelezettség a teljesítés illetve a részteljesítés
időpontjában keletkezik . A módosító javaslat azt kívánja lehetővé tenni a kis- é s
középvállalkozók számára, hogy az ő esetükben az adófizetési kötelezettség keletkezéséne k
időpontja a pénzösszeg átvételének napja legyen

Szatmáry Kri f
Fidesz – Magyar Polgári Szövetség

Budapest, 2007. október 16 .
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